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 W kwietniu 2024 roku dobiegnie końca najdłuższa kadencja w historii polskiego samo-
rządu terytorialnego. Nie będzie to jednak jedyne, wiodące wspomnienie z tego okresu. 
Ostatnie pięć lat przyniosły kilka nieprzewidywalnych i trudnych wydarzeń, które miały zna-
czący wpływ na losy nie tylko naszej gminy, ale i całego kraju. Mowa tu oczywiście o prze-
szło dwuletnim okresie walki z epidemią COVID-19 , wojnie w Ukrainie, ale również o reformie 
sposobu finansowania samorządów terytorialnych w ramach programu Polski Ład.

 Wspomniane okoliczności zmusiły nas do pilnej weryfikacji naszych planów, a przede 
wszystkim do zapewnienia bieżącej działalności gminy. W wyniku reformy Polski Ład zna-
cząco zmalały wpływy do gminnego budżetu pochodzące z dochodu – udział w podatku 
PIT. Miało to tym bardziej destrukcyjne znaczenie, ponieważ w tym samym okresie zaczęły 
galopująco rosnąć wydatki związane z zakupem wszelkich materiałów, paliw, wynagro-
dzeń i usług. Jednocześnie, ówczesny rząd dotował gminy środkami finansowymi na zada-
nia inwestycyjne. Spowodowało to dość wyjątkową sytuację: z jednej strony borykaliśmy 
się z problemami finansowania bieżących płatności, z drugiej strony realizowaliśmy inwe-
stycje na niespotykaną do tej pory skalę.

 Obecnie możemy zaobserwować stabilizację zarówno po stronie dochodowej jak i wy-
datkowej budżetu gminy. W najwyższym stopniu oczekujemy pewnej, a przede wszystkim 
przewidywalnej sytuacji finansów gminy, bo tylko taka pozwoli planować przyszłość. Zakła-
damy bowiem konsekwentny rozwój naszej gminy, również w kontekście dalszej poprawy 
jakości i warunków życia naszych mieszkańców. Ponadto w naszej wspólnocie przybywa 
nowych mieszkańców, rozwija się budownictwo mieszkaniowe co powoduje, że w najbliż-
szych latach podstawowym celem inwestycyjnym gminy winien stać się dalszy rozwój in-
frastruktury drogowej, kanalizacyjnej czy oświetleniowej.

 W ostatnich latach tempo prac infrastrukturalnych musiało uwzględniać rewitalizację 
zespołu pałacowo-parkowego. Budynek dawnej wozowni został zaadaptowany na siedzi-
bę biblioteki publicznej, a pałac został zabezpieczony przed degradacją – po zakończonym 
remoncie dachu, kontynuowany jest remont elewacji, stolarki okiennej i drzwiowej. Będzie-
my w dalszym ciągu zabiegać o środki zewnętrzne na dokończenie remontu budynku pała-
cu i rewitalizację parku. W rezultacie będziemy mogli przeznaczać większą część środków 
własnych na potrzeby związane z inwestycjami infrastrukturalnymi naszej wspólnoty.

 Lata 2024 i 2025 to już pewne 30 mln zł na inwestycje. Są to środki zaplanowane w bu-
dżecie gminy, w dużej części pochodzą również z pozyskanych środków zewnętrznych. 
Jednak nie samymi inwestycjami gmina żyje, dlatego też w kolejnych latach będziemy kon-
sekwentnie rozwijać naszą ofertę edukacyjną, kulturalną czy sportowo-rekreacyjną. Za-
wsze szczególnym wsparciem otaczamy seniorów i młodych mieszkańców naszej wspól-
noty, jak również współpracujemy z organizacjami pozarządowymi.

Szanowni Państwo, zachęcamy do oddania głosów na kandydatów na radnych i burmistrza 
z KWW KAROLA BALICKIEGO. To sprawdzeni, doświadczeni i skuteczni samorządowcy!

Szanowni Mieszkańcy Gminy Nekla!

Mam 42 lata i jestem 
mieszkańcem Nekli.

Ukończyłem Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu na Wydziale Prawa 
i Administracji uzyskując tytuł 

magistra administracji oraz 
doktora nauk prawnych.

Przez ostatnie 21 lat, a więc 
od 2003 roku, moja kariera 

zawodowa ściśle związana jest 
z samorządem terytorialnym. 

W latach 2003-2010 byłem 
zatrudniony w Starostwie 
Powiatowym we Wrześni 
na stanowisku zastępcy 

naczelnika Wydziału Rozwoju 
Lokalnego i Funduszy 

Europejskich. Od grudnia 2010 
roku pełnię funkcję Burmistrza 

Miasta i Gminy Nekla.

Prywatnie, jestem szczęśliwym 
mężem Karoliny i ojcem dwóch 

wspaniałych córek, Hanny 
i Aleksandry.

W dobiegającej końca kadencji, wydaliśmy 
na inwestycje 45 mln zł, z czego ponad 22 mln zł 
pochodziły z zewnętrznego dofinansowania –
przede wszystkim z Programu Inwestycji
Strategicznych (Polski Ład) i środków UE.
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Pałac

Pałac:
• Utworzenie sali historycznej (UE)
• Remont elewacji zachodniej oraz wieży pałacowej (UE)
• Remont dachu (PŁ)
Razem: 2,4 mln zł
Dofinansowanie UE 600 tys. zł, PŁ 500 tys. zł

Biblioteka Publiczna
Adaptacja wozowni na siedzibę Biblioteki Publicznej
Razem: 7,1 mln zł 
Dofinansowanie PŁ 4,4 mln zł

W latach 2019–2023 na rewitalizację zespołu pałacowo-parkowe-
go przeznaczono blisko 9,5 mln zł z czego 5,5 mln zł pochodziło 
ze środków zewnętrznych. 

Środki pozyskane i zaplanowane w budżecie gminy w 2024 roku:
• Remont dachu (ostatni etap) oraz elewacji, stolarki okiennej 

i drzwiowej (PŁ), dofinansowanie z programu Polski Ład wynosi 
3,5 mln zł 

PŁ – Polski Ład, UE – środki unijne
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ul. Kasprzaka, Nekla (PŁ)

Zasutowo

Stroszki

Opatówko (PŁ)

Gierłatowo (UMWW) ul. Staszica w Nekli (PŁ) Starczanowo (FDS) ul. Parkowa, Nekla

Chwałszyce (UMWW)

ul. Słowackiego, Nekla (PŁ)

Zasutowo

Racławki (UMWW)

Starczanowo (FDS)

Mystki (PŁ)

Drogi
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W latach 2019-2023 na poprawę infrastruk-
tury drogowej przeznaczono 18,7 mln zł, 
z czego 10,5 mln zł pochodziło ze środków 
zewnętrznych.

Chwałszyce (UMWW) ul. Jana Pawła II, Nekielka (UE)

Drogi

PŁ – Polski Ład, UE – środki unijne, 
UMWW – Urząd Marszałkowski, 
FDS – Fundusz Dróg Samorządowych, 

ul. Kasztanowa, Podstolice (PŁ)

ul. Kasztanowa, Podstolice (PŁ)

ul. Poznańska, Nekla (PŁ)

Podstolice

Targowa Górka

Gierłatowo (UMWW)

ul. Kasztanowa, Podstolice (PŁ)



W latach 2019-2023 na budowę kanalizacji 
sanitarnej przeznaczono 6,5 mln zł.

Obecnie realizowane oraz zaplanowane za-
dania w budżecie gminy:
• 2024 – Starczanowo – koszt 3,5 mln zł, 

dofinansowanie 2,1 mln (UE)
• 2024/2025 – Nekla (ulice: Modrzewio-

wa, Sosnowa, Akacjowa, Jaśminowa,  
Jodłowa, Gnieźnieńska) koszt 2,6 mln zł, 
dofinansowanie 2,1 mln (UE)

Kanalizacja
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ul. Wrzesińska, Nekla

ul. Mała, Nekla

ul. Mała, Nekla

ul. Stadionowa, Nekla

Starczanowo

Starczanowo
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OCHRONA ŚRODOWISKA
• Termomodernizacja ZS w Targowej Górce (UE)
• Montaż instalacji fotowoltaicznej w schronisku 

w Nekielce, ZS Nekla, OSP Nekla, hydrofornia 
i oczyszczalnia ścieków w Nekli (WFOŚiGW)

• Termomodernizacja OSP w Targowej Górce 
(WFOŚiGW)

W latach 2019-2023 na projekty związane z ochroną 
środowiska przeznaczono 5,1 mln zł, w tym dofinan-
sowanie 3,2 mln zł:
• z UE 2,6 mln zł
• z WFOŚiGW 600 tys. zł

Obecnie realizowane oraz zaplanowane zadania w budże-
cie gminy:
• 2024/2025 Termomodernizacja budynku 

komunalnego w Targowej Górce (PŁ)
• Modernizacja oświetlenia ulicznego poprzez wymianę 

opraw na LED na terenie gminy Nekla, ok. 330 opraw 
(PŁ)

Łączny koszt wyżej wymienionych inwestycji 2,1 mln zł, 
w tym dofinansowanie z PŁ 2 mln zł

Ochrona Środowiska i Edukacja
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Przedszkole Miś Uszatek Stołówka ZS Nekla

ZS Targowa Górka



8 www.karolbalicki.pl

• Nowa siedziba przychodni lekarskiej
• Dwa wozy strażackie
• Przejścia dla pieszych
• Chodniki
• 76 nowych opraw oświetlenia ulicznego
• Kilkadziesiąt kamer monitoringu
• Dofinansowanie zakupu karetki, samochodu dla Policji
• Zakup AED (6 szt.) oraz szkolenia

Bezpieczeństwo
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Sport

W latach 2019-2023 na budowę miejsc rekreacji przeznaczono 500 tys. zł, 
w tym dofinansowanie 260 tys. zł:
• z UE 210 tys. zł
• z MSiT 50 tys. zł

W 2024 r. zrealizowane zostaną trzy inwestycje na łączną kwotę 1,3 mln zł, 
w tym dofinansowanie z PŁ 1 mln zł i z UE 50 tys. zł:
• Budowa boisk sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Targowej Górce PŁ
• Zagospodarowanie terenu w rejonie stawu przy ul. Słonecznej w Nekli UE
• Utworzenie wybiegu dla psów przy ul. Malwowej w Nekli

9www.facebook.com/Karol Balicki

Sport i Rekreacja
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Inwestycje, których realizacja rozpocznie się w 2024 roku:
• Modernizacja terenu przy PKP w Nekli
• Budowa ul. Różanej w Nekli
• Budowa ul. Szczepańskiego w Nekli
• Budowa ul. Mickiewicza w Nekli
• Budowa ul. Małej w Nekli
• Budowa ul. Leśnej w Zasutowie
• Budowa drogi w Kokoszkach
• Remont elewacji pałacu
• Budowa kanalizacji sanitarnej w Starczanowie i Nekli
• Budowa miejsc rekreacji i sportu w Nekli oraz Targowej Górce
• Termomodernizacja mieszkań komunalnych w Targowej Górce
• Wymiana oświetlenia ulicznego na lampy energooszczędne LED na terenie gminy
• Poprawa wydajności systemu sieci wodociągowej (Nekla, Starczanowo, Nekielka)

Infrastruktura techniczna
Obserwowany wzrost liczby mieszkańców gminy, jak również powstająca nowa infrastruktura mieszkaniowa, deter-
minują nas do dalszego rozwoju podstawowej infrastruktury technicznej. Naszym priorytetem będzie budowa dróg, 
kanalizacji sanitarnej, chodników oraz oświetlenia ulicznego w celu konsekwentnej poprawy warunków i jakości życia 
mieszkańców, zarówno miasta jak i terenów wiejskich, naszej wspólnoty.

Zespół pałacowo-parkowy
Planując dalszy rozwój naszej gminy należy pamiętać, że 7 lat temu, wspólnie w referendum, zobowiązaliśmy się do za-
kupu zespołu  -parkowego w Nekli, który wymagał i wymaga nadal kontynuacji prac rewitalizacyjnych. W ostatnich 
latach wykonaliśmy adaptację wozowni na siedzibę biblioteki publicznej. Jednocześnie realizujemy remont pałacu 
– zakończyliśmy remont dachu, części elewacji oraz wymieniliśmy źródło ciepła na ekologiczne. Kontynuujemy pra-
ce w zakresie elewacji oraz renowacji/wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. W kolejnych latach nadal będziemy sta-
rać się o środki zewnętrzne na dokończenie rewitalizacji pałacu, a w pomieszczeniach dawnej przychodni lekarskiej 
i mieszkań komunalnych planujemy zlokalizować Nekielski Ośrodek Kultury. Przygotowujemy również wniosek o dofi-
nansowanie rewaloryzacji parku ze środków UE.

Program
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Społeczeństwo, edukacja, kultura, rekreacja i sport
• Wsparcie pomysłów i przedsięwzięć określonych przez mieszkańców w Funduszu Sołeckim
• Pomoc finansowa i organizacyjna dla organizacji społecznych
• Utworzenie programu stypendiów oświatowych, kulturalnych i sportowych
• Konsekwentny rozwój polityki senioralnej
• Rozwój oferty kulturalnej Nekielskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej
• Budowa nowych obiektów sportowych (m.in. Targowa Górka, Zasutowo) i rekreacyjnych  

(staw ul. Słoneczna w Nekli, wybieg dla psów)
• Termomodernizacja szkoły w Zasutowie, dalsze remonty szkół w Nekli i Targowej Górce
• Bezpieczeństwo i ochrona środowiska
• Wymiana oświetlenia ulicznego na LED,rozbudowa oświetlenia ulicznego
• Doświetlenie przejść dla pieszych
• Zapewnienie prawidłowego działania OSP, wsparcie finansowe Policji  

(m.in. dotacja na zakup drugiego auta)
• Konsekwentne wsparcie mieszkańców przy wymianie pieców,  

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków czy pozbywania się  
pokryć z azbestu

• Kontynuacja programu sterylizacji psów i kotów
• Prowadzenie punktu konsultacyjnego programu Czyste Powietrze
• Kontynuacja corocznego zakupu i sadzenia drzew miododajnych

Program



Ryszard Bandosz.

Joanna Musiałkiewicz.
Kandydatka do Rady Gminy

Kandydat do Rady Gminy

Wojciech Prałat.
Kandydat do Rady Gminy

Okręg wyborczy nr 6
Nekla, ulice: Chabrowa, Cyprysowa, Gnieźnieńska, Lawendowa, 
Leśna, Lipowa, Modrakowa, Ogrodowa, Polna, Powstańców Wielkopolskich, 
Poznańska numer 1A oraz numery parzyste od nr 2 do nr 10A, Przyleśna, 
Rajmundowo, Rynek, Wrzesińska, Sosnowa, Stadionowa, Sportowa, 
Za Lasem, Zielona.

Okręg wyborczy nr 2
Nekielka

Zasutowo
Okręg wyborczy nr 4


